
Zpráva pro školu

Gymnázium, České Budějovice, Česká 64  

(ADGHN)

ANALÝZAVÝSLEDKŮ

NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 6. TŘÍD 2020/21



Počty zapojených žáků/škol v jednotlivých krajích ČR

1509/43

2321/47

562/20

67/3

123/5

304/11

291/12

839/19

173/9

125/7

608/27

304/17

414/14

715/26

Průměrnéodpovědi

správně špatně vynecháno

OSP

Matematika

Českýjazyk

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 2



Obecné studijní  
předpoklady

celkový průměrný  
výsledek

tří
d
a

po
če

tž
ák

ů

p
e
rc

e
n
til

či
st

á
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

1.E 32 93 92 41

celkemZŠ 7020 49 55 25

celkemVG 179 80 81 36

průměrnýpercentil  
za částitestu

průměrný percentil  
za dovednosti v  testu

ve
rb

ál
ní

čá
st

an
al

yt
ic
ká

čá
st

kv
a
n
tit
at

iv
n
íč

ás
t

sl
ov

ní
zá

so
ba

or
ie

nt
ac

e 
v

te
xt

u

an
al
ýz

a
in

fo
rm

ac
í

or
ie

nt
ac

e 
v 
gr

af
u 

a
ta

bu
lc
e

or
ie

nt
ac

e 
v

ob
rá

zk
u

po
ro

vn
áv

án
íh

od
no

t

čí
se

ln
é

op
er

ac
e

91 94 91 91 90 98 95 88 91 93

52 52 50 53 58 58 55 62 58 54

78 81 79 79 78 84 84 81 82 80

Českýjazyk
celkový průměrný  

výsledek

tří
d
a

po
če

tž
ák

ů

p
e
rc

e
n
til

či
st

á
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

1.E 32 92 87 34

celkemZŠ 7430 49 52 20

celkemVG 204 79 76 30

průměrnýpercentil  
za částitestu

průměrný percentil  
za dovednosti vtestu

m
lu

vn
ic
e

sl
oh

 a
ko

m
un

ik
ac

e

lit
e
ra

tu
ra

 a
 čt

en
ář

sk
á 

 
gr

am
ot

no
st

zn
al

os
ti

po
so

uz
en

í

in
te

rp
re

ta
ce

 a
zí
sk

áv
án

í

93 89 85 93 87 90

50 51 52 51 50 53

79 75 76 79 76 77

Matematika
celkový průměrný  

výsledek

tří
d
a

po
če

tž
ák

ů

p
e
rc

e
n
til

či
st

á
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

1.E 32 93 91 27

celkemZŠ 7346 50 52 15

celkemVG 204 80 79 24

průměrnýpercentil  
za částitestu

průměrný percentil  
za dovednosti vtestu

čí
sl
a 

a 
po

če
tn

ío
pe

ra
ce

ge
om

et
rie

 v
 ro

vi
n
ě 

a 
v 
 

p
ro

st
o
ru

zá
vi
sl
os

ti,
 v

zt
ah

y 
a 
pr

ác
e 

s  
da

ty

ne
st

an
da

rd
ní

 
ap

lik
ač

ní
  ú

lo
hy

 a
pr

ob
lé

m
y

zn
al

os
ti

po
ro

zu
m

ěn
í

ap
lik

ac
e

92 92 92 92 92 92 92

51 52 56 54 56 50 51

82 76 83 79 81 79 81

Souhrnné výsledky za školu

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

in
fo

rm
a

c
í

strana 4



Průměrný celkový percentil po jednotlivých třídách

1.E víceletágymnázia základní školy

ČJ

Ma

OSP

0 20 40 60 80 100

průměrný percentil

počet respondentů: ČJ: 32 / VG:204 / ZŠ:7430 Ma: 32 / VG:204 / ZŠ:7346 OSP: 32 / VG:179 / ZŠ:7020

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 5



Relativní postavení školy v testu ČJ

základníškoly víceletágymnázia školy s méně než 10žáky vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

va
še

šk
ol
a

počet škol: základní školy: 199 / víceletá gymnázia: 8 / školy s méně než 10žáky: 50

Relativní postavení školy v testu ČJ – školy s 10 a více žáky

základníškoly víceletágymnázia vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

va
še

š

počet škol: základní školy: 199 / víceletá gymnázia:8

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 6



Relativní postavení školy v testu Ma

základníškoly víceletágymnázia školy s méně než 10žáky vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

v
a

š

e

počet škol: základní školy: 198 / víceletá gymnázia: 8 / školy s méně než 10žáky: 48

Relativní postavení školy v testu Ma – školy s 10 a více žáky

základníškoly víceletágymnázia vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

v
a

š

e

počet škol: základní školy: 198 / víceletá gymnázia:8

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 7



Relativní postavení školy v testu OSP

základníškoly víceletágymnázia školy s méně než 10žáky vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

v
a

š

e

počet škol: základní školy: 191 / víceletá gymnázia: 7 / školy s méně než 10žáky: 50

Relativní postavení školy v testu OSP – školy s 10 a více žáky

základníškoly víceletágymnázia vašeškola

pr
ům

ěr
ný

p
e
rc

e
n
til

0

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

jednotlivé zapojenéškoly

v
a

š
e

počet škol: základní školy: 191 / víceletá gymnázia:7

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 8



A0
Žáksespomocínaučenýchfrázíumípředstavitavyjádřitzákladní informaceosobě,svérodiněči svýchkoníčcích.Tyto frázetakédokážerozpoznatvtextu. Začíná
rozumětněkterýmvýrazůmpoužívanýmvkaždodennímživotě.Dokážepřečístapochopit jednoduchévětyafráze,pokudmápotřebnouslovnízásobua můžesi text
přečístvícekrátposobě.Vmluvenémprojevuporozumívýrazůmavětám,kterézná,pokudjsouvyslovenypečlivěapomalu.

A1
Žákznávýrazypoužívanévkaždodennímživotěadokáževyjádřit detaily týkající sejeho osoby, rodiny apřátel. Jednoduchýmivětamipopíšemísto,kdežije, alidi,
kterézná.Umípoložit jednoduchéotázkyazjistit tak informaceo jiné osobě(napříkladomístě,kdežije,neboověcech,kterévlastní).Porozumípomalu,zřetelně a
jednoduše mluvícím partnerům, kteří jsou ochotni případně svou výpověď zopakovat, a dokáže reagovat na jejich otázky. Vtextu i mluveném projevu dokáže
identifikovatznámáslovaavěty.
ÚroveňA1očekáváRámcovývzdělávacíprogramprozákladnívzděláváníodžákanakonci5.třídyzákladníškoly.

A2
Žákumízákladními frázemipopsatsebe,svourodinu, školu,zájmyči okolí.Dokáževpříméa jednoduchévýměněinformacístručněpopsat rutinní činnosti a své
potřeby.Umívéstspolečenskoukonverzacioznámýchtématechareagovatnamomentálnísituaci.Dokáženapsat jednoduchépoznámkyči zprávya zvládnei krátký
osobnídopis.Vjednodušších textechdokáževyhledatzákladní informace.Rozumívětám,kterése týkají jehosamého, rodiny, nákupůnebo zaměstnání.Porozumí
základnímusdělení, je-li pronesenopomaluazřetelně.
ÚroveňA2očekáváRámcovývzdělávacíprogramprozákladnívzděláváníodžákanakonci9.třídyzákladníškoly.

B1
Žák ovládá fráze aslovní zásobu týkající seběžných témat aoblastí, která ho zajímají, adokážeonich i napsat souvislý text. Jazykověsi poradí vsituacích, které
mohounastat při cestovánídociziny. Umípopsat zážitky, události, sny,nadějeacíle či stručněvysvětlit azdůvodnit svénázoryaplány. Zvládnevyprávět příběh,
přiblížit obsah knihy či filmu a vylíčit své reakce. Svézážitky a dojmy dokáže i popsat v osobním dopise. Bezpřípravy se může zapojit do hovoru o aktuálních
událostechaznámýchtématechsesprávnýmpoužitímgramatickýchprostředků.Rozumíhlavnímmyšlenkámvespisovnémmluvenémprojevu, týká-li se běžných
témat.Pochopísmyslrozhlasovéhoči televizníhovysílánísběžnýmobsahem.B1jekategorie,zekterévycházímaturitnízkouška.

B2

Žák bez velké námahy dokáže vést plynulou spontánní konverzaci s rodilým mluvčím. Umísesrozumitelněapodrobněvyjadřovat k široké škále témat, která se
vztahujíkoblasti jehozájmu,bezproblémůvysvětlísvéstanoviskokaktuálnímotázkámadokážeuvéstvýhodyanevýhodyrůznýchřešení.Rozumítextům současné
prózy, článkům azprávámzabývajícímsesoučasnýmiproblémy, vnichžautoři zaujímají konkrétní postoje, i hlavním myšlenkámsložitých textůna různá témata
včetně odborně zaměřených diskuzí na téma, o které se zajímá. Umí napsat srozumitelné podrobné texty různé formy na rozmanitá témata, obhajovat nebo
vyvraceturčitý názor.Vosobnímdopisedokáževyjádřit emoceči popsatsvépocity.Nedopouštísegramatickýchchybvedoucíchk nedorozumění,většinusvýchchyb
umíopravit.Rozumívětšinětelevizníchzprávaprogramůtýkajícíchseaktuálníchtématatakévětšiněfilmůvespisovném jazyce.Dokážesledovat i složitouvýměnu
názorů,pokudtémadostatečnězná.

C1
Žákseumíplynuleapohotověvyjadřovatbezzjevnéhohledánívýrazů,umí jazykužívatpružněaefektivněprospolečenské,akademickéaprofesníúčely. Dokážese
jasněvyjádřit, dobře uspořádat text apodrobněvysvětlit svástanoviska, rozvíjet konkrétní bodyazakončit svou řeč vhodným závěrem. Dokáže dodržovatvysoký
stupeňgramatickésprávnosti,zřídkasedopouštísystémovýchchybatytochybyjsousotvapostřehnutelné,alepokudseobjeví,obvykleje dokážeopravit.Umívolit
vhodnéfrázeavybíratsvé formulacetak,žesevyjadřuje jasněanaodpovídajícístylové roviněbeznutnosti redukovatto,cochce sdělit. Rozumíširokému rejstříku
náročnýchadlouhých textů(jak faktografických, takbeletristických),ocenírozdílyvjejichstylu.Porozumíodbornýmčlánkůma delšímtechnickýminstrukcím,ato i
pokudsenevztahujíkjehooboru.Jeschopensledovatfilm neborozhlasovévysílánívanglickémjazyce.

Žáci, kteří svým výsledkem v testu SCATE tento rámec přesahují, jsou označeni kategorií C1+, tedy patří do kategorie C1 nebovyšší.
Tento test pracuje s úrovněmi vytvořenými na základě Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. SERRJje dokument Rady Evropy poskytující obecný základ pro výuku  a 
studium jazyků v celé Evropě. Mimo jiné definuje i úrovně ovládání jazyka, které umožňují měřit pokrok studentů a žáků v každém stadiu učení sejazyku.
Vzhledem k tomu, že ještě předtím, než žák dosáhne úrovně A1, dokáže již při velmi omezeném rozsahu použití jazyka provádět řadu úloh, rozšířili jsme škálu o úroveň A0.  
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/spolecny-evropsky-referencni-ramec-pro-jazyky

Kategorie na základě Společného evropského referenčního rámce projazyky

ADGHN(VG) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ6. TŘÍD2020/21

strana 9

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/spolecny-evropsky-referencni-ramec-pro-jazyky

